
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.08.2021 № 302                                                                     с. Петропавловское 

 

 
Об   отчете   исполнения бюд-
жета       муниципального обра-
зования Петропавловский  рай-
он  за 1 полугодие 2021 года 

 

 

 

 

 На основании статьи 63 Устава муниципального образования Петро-

павловский район Алтайского края, решения Петропавловского районного 

Совета народных депутатов от 30.10.2019 № 43 «Об утверждении положения 

«О бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образова-

нии Петропавловский район Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый Отчёт об исполнении бюджета муниципаль-

ного  образования Петропавловский район  за 1 полугодие  2021 года. 

 2. Направить настоящее постановление в районный Совет народных 

депутатов и созданную им постоянную комиссию по бюджету, налоговой и 

кредитной политике, экономике и собственности, строительству, связи, 

транспорту, дорожному и коммунальному хозяйству. 

 3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального образования Петропавловский район Алтайского края 

и разместить на официальном сайте Администрации Петропавловского рай-

она. 

 

 

 

Первый заместитель  

главы Администрации района                                                           В.А. Толстых 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 2 

 

                                                Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Петропавловского района 

от 18.08.2021 № 302 

 
ОТЧЕТ  

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОН ЗА  

 1 ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА 

 

Таблица 1 

 

Доходы бюджета  

муниципального образования Петропавловский район по кодам видам доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов за 1 полугодие 2021 года 

    (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Уточнен 

ный план 

Кассо 

вое 

исполнени

е  

Про 

цент 

испол

не 

ния  
1 2 3 4 5 

 Доходы, ВСЕГО 440 057,2 217 213,8 49 

000 1 00 00000 

00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

100 243,7 57 391,1 57 

000 1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 58 922,0 26 598,8 45 

000 1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключе-
нием доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогово-
го кодекса Российской Федерации 

58 815,0 26 349,8 45 

000 1 01 02020 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществ-
ления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокатские каби-
неты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

0,0 79,8 0 

000 1 01 02030 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими 

0,0 165,4 0 



3 

 

 3 

1 2 3 4 5 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Россий-
ской Федерации 

000 1 01 02040 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющими-
ся иностранными гражданами, осу-
ществляющими трудовую деятель-
ность по найму у физических лиц на 
основании патента в соответствии  
со статьей 2271 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

107,0 3,8 4 

000 1 03 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

14 287,8 6 721,6 47 

000 1 03 02231 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом ус-
тановленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

6 560,4 3 039,5 46 

000 1 03 02241 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на мо-
торные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюд-
жеты 

37,4 22,9 61 

000 1 03 02251 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на авто-
мобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом ус-
тановленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

8 629,9 4 226,5 49 

000 1 03 02261 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на пря-
могонный бензин, подлежащие рас-
пространению между бюджетами 
субъектов 

-939,9 -567,3 60 

000 1 05 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

21 592,0 20 532,6 95 

000 1 05 01000 

00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с приме-
нением упрощенной системы нало-
гообложения 

3 870,0 2 190,8 57 

000 1 05 01010 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 

1 100,0 1 032,4 94 

000 1 05 01011 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 

1 100,0 1 032,4 94 



4 

 

 4 

1 2 3 4 5 

000 1 05 01020 

00 0000 110 

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 

2 770,0 1 158,4 42 

000 1 05 01021 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 

2 770,0 1 158,4 42 

000 1 05 02000 

00 0000 110 

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 

750,0 782,5 104 

000 1 05 02010 

02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 

750,0 782,5 104 

000 1 05 03000 

00 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

16 940,0 16 424,0 97 

000 1 05 03010 

01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

16 940,0 16 424,0 97 

000 1 05 04000 

02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с приме-
нением патентной системы налого-
обложения 

32,0 1135,3 3548 

000 1 05 04020 

02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с приме-
нением патентной системы налого-
обложения, зачисляемый в бюдже-
ты муниципальных районов 

32,0 1135,3 3548 

000 1 08 00000 

00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 305,0 915,7 70 

000 1 08 03000 

01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

1 300,0 915,7 70 

000 1 08 03010 

01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 

1 300,0 915,7 70 

000 108 07150 

01 0000 110 

Государственная пошлина на выда-
чу разрешения на установку рек-
ламной конструкции 

5,0 0,0 0 

000 1 11 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

3 574,0 2 087,9 58 

000 1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государст-
венного и муниципального имуще-
ства(за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных уни-
тарных предприятий) 

3 554,0 2 072,2 58 

000 1 11 05010 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды ука-

3 500,0 2 072,2 59 



5 

 

 5 

1 2 3 4 5 
занных земельных участков 

000 1 11 05013 

05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных террито-
рий муниципальных районов, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

3 500,0 2 072,2 59 

000 1 11 05020 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земли после разграни-
чения гос. собственности 

54,0 0,0 0 

000 1 11 05025 

05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы, а также средства от про-
дажи права на заключение договора 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных рай-
онов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

54,0 0,0 0 

000 1 11 05070 

00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущест-
ва, составляющего государствен-
ную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 

20,0 15,7 79 

000 1 11 05075 

05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущест-
ва, составляющего казну муници-
пальных районов (за исключением 
земельных участков) 

20,0 15,7 79 

000 1 12 00000 

00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

330,3 132,6 40 

000 1 12 01000 

01 0000 120 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

330,3 132,6 40 

000 1 12 01010 

01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух ста-
ционарными объектами 

45,5 73,7 162 

000 1 12 01041 

01 0000 120 

Плата за размещение отходов про-
изводства и потребления 

284,8 58,9 21 

000 1 13 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

80,0 20,1 25 

000 1 13 02000 

00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат го-
сударства 

80,0 20,1 25 

000 1 13 02065 

05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

80,0 20,1 25 

000 1 14 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

30,0 199,1 621,3 

000 1 14 06000 

00 0000 430 

Доходы от продажи земельных уча-
стков, находящихся в государст-
венной и муниципальной собствен-
ности (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 

30,0 186,4 621 



6 

 

 6 

1 2 3 4 5 
учреждений) 

000 1 14 06010 

00 0000 430 

Доходы от продажи земельных уча-
стков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 

30,0 186,4 621 

000 1 14 06013 

05 0000 430 

Доходы от продажи земельных уча-
стков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных рай-
онов 

30,0 186,4 621 

000 1 14 06300 

00 0000 430 

Плата за увеличение площади зе-
мельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результа-
те перераспределения таких зе-
мельных участков и земель (или) 
земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципаль-
ной собственности 

0,0 12,7 0 

000 1 14 06310 

00 0000 430 

Плата за увеличение площади зе-
мельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результа-
те перераспределения таких зе-
мельных участков и земель (или) 
земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не 
разграничена 

0,0 12,7 0 

000 1 14 06013 

05 0000 430 

Плата за увеличение площади зе-
мельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результа-
те перераспределения таких зе-
мельных участков и земель (или) 
земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не 
разграничена и которые расположе-
ны в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муни-
ципальных районов 

0,0 12,7 0 

000 1 16 00000 

00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

122,6 182,7 149 

000 1 16 01000 

01 0000 140 

Административные штрафы, уста-
новленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

122,6 46,0 38 

000 1 16 01053 

01 0000 140 

Административные штрафы, уста-
новленные главой 5 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, по-
сягающие на права граждан, нала-
гаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав 

5,0 28,0 560 

000 1 16 01063 

01 0000 140 

Административные штрафы, уста-
новленные главой 6 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, по-

15,0 15,0 100 



7 

 

 7 

1 2 3 4 5 
сягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравст-
венность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их 
прав 

000 1 16 01073 

01 0000 140 

Административные штрафы, уста-
новленные главой 7 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в 
области охраны собственности, на-
лагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав 

1,6 0,0 0 

000 1 16 01153 

01 0000 140 

Административные штрафы, уста-
новленные главой 15 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в 
области финансов, налогов и сбо-
ров, страхования, рынка ценных 
бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их 
прав 

31,8 0,0 0 

000 1 16 01173 

01 0000 140 

Административные штрафы, уста-
новленные Главой 17 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, по-
сягающие на институты государст-
венной власти, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по де-
лам несовершеннолетних и защите 
их прав 

1,6 1,0 0 

000 1 16 01193 

01 0000 140 

Административные штрафы, уста-
новленные Главой 19 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения про-
тив порядка управления, налагае-
мые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

51,0 0,0 0 

000 1 16 01203 

01 0000 140 

Административные штрафы, уста-
новленные Главой 20 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, по-
сягающие на общественный поря-
док и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершенно-

16,6 2,0 0 



8 

 

 8 

1 2 3 4 5 
летних и защите их прав 

000 1 16 10000 

00 0000 140 

Платежи в целях возмещения при-
чиненного ущерба (убытков) 

0,0 16,7 0 

000 1 16 10123 

01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет по-
гашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году 

0,0 16,7 0 

000 1 16 11000 

01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда 

0,0 120,0 0 

000 1 16 11050 

01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении 
вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачивае-
мые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, при-
чиненного окружающей среде на 
особо охраняемых природных тер-
риториях, а также вреда, причинен-
ного водным объектам), подлежа-
щие зачислению в бюджет муници-
пального образования 

0,0 120,0 0 

000 2 00 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

339 813,5 159 822,7 47 

000 2 02 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

339 837,5 159 846,7 47 

000 2 02 10000 

00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации 

3 880,0 3 460,0 89 

000 2 02 15002 

00 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по обес-
печению сбалансированности бюд-
жетов 

3 880,0 3 460,0 89 

000 2 02 20000 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

192 028,1 67 493,5 35 

000 2 02 20216 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на осуществление до-
рожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего поль-
зования, а также капитального ре-
монта и ремонта дворовых террито-
рий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям мно-
гоквартирных домов населенных 
пунктов 

1 214,0 0,0 0 

000 2 02 25243 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на строительство и ре-
конструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения 

55 555,6 31418,6 57 

000 2 02 25304 Субсидии бюджетам на организа-
цию бесплатного горячего питания 

7 197,6 2987,2 42 



9 

 

 9 

1 2 3 4 5 

05 0000 150 обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в государст-
венных и муниципальных образова-
тельных организациях 

000 2 02 25497 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

1 655,9 1655,9 100 

000 2 02 27112 

05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

22 440,0 0,0 0 

000 2 02 29999 

05 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам муни-
ципальных районов 

103 965,0 31 431,8 30 

000 2 02 30000 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

143 019,4 88 880,2 62 

000 2 02 30024 

05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

132 037,7 82 431,2 62 

000 2 02 35118 

05 0000150 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на осуществление пер-
вичного воинского учёта на терри-
ториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

1 059,9 530,0 50 

000 2 02 35120 

05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации 

3,6 0,0 0 

000 2 02 35176 

05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на осуществление 
полномочий по обеспечению жиль-
ем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным зако-
ном от 24 ноября 1995 года N 181-
ФЗ "О социальной защите инвали-
дов в Российской Федерации" 

1,9 0,0 0 

000 2 02 35303 

05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных образований на ежемесячное 
денежное вознаграждение за класс-
ное руководство педагогическим 
работникам государственных и му-
ниципальных общеобразовательных 
организаций 

9 703,0 5 919,0 61 

000 2 02 35469 

05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на проведение Всерос-
сийской переписи населения 2020 
года 

213,3 0,0 0 

000 2 02 40000 

00 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 910,0 13 1 

000 2 02 40014 

05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселе-
ний на осуществление части полно-

910,0 13 1 



10 

 

 10 

1 2 3 4 5 
мочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями 

000 2 19 00000 

00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-24,0 -24,0 100 

000 2 19 00000 

05 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов му-
ниципальных районов 

-24,0 -24,0 100 

000 2 19 60010 

05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюдже-
тов муниципальных районов 

-24,0 -24,0 100 

 

 

Таблица 2 

 

Исполнение бюджета  

муниципального образования Петропавловский район по расходам 

за 1 полугодие 2021 года 

(тыс.руб.) 

Наименование Рз П

р 

Уточнённый план Кассо-

вое ис-

полне 

ние 

Процент 

испол-

нения 
Вопросы 

местного 

значения 

Передава 

емые го-

су-

дарствен-

ные пол-

номочия 

Итого 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы 

01   29 798,3 2 022,8 31 841,1 21 072,8 66 

Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта Рос-
сийской Федерации и 
муниципального обра-
зования 

01 02 1 191,1   1 191,1 706,9 59 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государствен-
ной власти и предста-
вительных органов 
муниципальных обра-
зований 

01 03 20,0   20,0 0,0 0 

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 

01 04 12 647,5 1 466,7 14 114,2 7 558,5 54 



11 

 

 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 
высших  исполни-
тельных органов госу-
дарственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 
Судебная система 01 05   3,6 3,6 0,0 0 
Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможен-
ных органов и органов 
финансового (финан-
сово-бюджетного) 
надзора 

01 06 4 391,6 130,2 4 521,8 2 619,3 58 

Резервные фонды 01 11 500,0   500,0 0,0 0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13 11 068,1 422,3 11 490,4 10 188,1 89 

Национальная 
оборона 

02     1 059,9 1 059,9 530,0 50 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

02 03   1 059,9 1 059,9 530,0 50 

Национальная безо-
пасность и правоохра-
нительная деятель-
ность 

03   1 845,3   1 845,3 1 078,0 58 

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
пожарная безопас-
ность 

03 10 1 812,5   1 812,5 1 078,0 59 

Другие вопросы в об-
ласти национальной 
безопасности и право-
охранительной дея-
тельности 

03 14 32,8   32,8 0,0 0 

Национальная 
экономика 

04   125,0 22 052,9 22 177,9 5 188,2 23 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05 120,0 74,0 194,0 0,0 0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   21 978,9 21 978,9 5 188,2 24 

Другие вопросы в об-
ласти нацио-нальной 
экономики 

04 12 5,0   5,0 0,0 0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

05   3 831,6 63 305,7 67 137,3 32 255,7 48 

Жилищное хозяйство 05 01 20,0   20,0 13,2 66 
Коммунальное 
хозяйство 

05 02 3 381,7 63 305,7 66 687,4 31 831,7 48 

Благоустройство 05 03 429,9   429,9 410,8 96 
Образование 07   49 026,7 228 962,2 277 988,9 138 

357,2 
50 

Дошкольное 07 01 9 537,7 29 365,7 38 903,4 24 026,0 62 



12 

 

 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 
образование 
Общее образование 07 02 29 042,9 196 554,7 225 597,6 105 

679,3 
47 

Дополнительное 
образование детей 

07 03 6 039,6 2 066,0 8 105,6 5 439,9 67 

Молодежная политика 
и оздоровление детей 

07 07 50,0 78,8 128,8 19,4 15 

 Другие вопросы в об-
ласти образования 

07 09 4 356,5 897,0 5 253,5 3 192,6 61 

Культура и 
кинематография 

08   15 278,3 3 145,0 18 423,3 9 782,5 53 

Культура 08 01 10 058,1 3 014,8 13 072,9 6 896,9 53 
Другие вопросы в об-
ласти культуры, кине-
матографии 

08 04 5 220,2 130,2 5 350,4 2 885,6 54 

Социальная политика 10   703,0 11 302,9 12 005,9 7 928,1 66 
Пенсионное 
обеспечение 

10 01 163,0   163,0 84,8 52 

Социальное 
обеспечение 
населения 

10 03 540,0 3 152,9 3 692,9 3 539,7 96 

Охрана семьи и 
детства 

10 04   8 150,0 8 150,0 4 303,6 53 

Физическая культура 
и спорт 

11   7 444,6 22 711,3 30 155,9 1 812,9 6 

Массовый спорт 11 02 7 443,8 22 686,0 30 129,8 1 812,9 6 
Спорт высших 
достижений 

11 03 0,8 25,3 26,1 0,0 0 

Средства массовой 
информации 

12   160,0   160,0 100,0 63 

Периодическая печать 
и издательства 

12 02 160,0   160,0 100,0 63 

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муници-
пальных образований 

14   8 509,0 676,7 9 185,7 3 439,8 37 

Дотации на выравни-
вание бюджетной 
обеспеченности субъ-
ектов Российской Фе-
дерации и муници-
пальных образований 

14 01 324,0 676,7 1 000,7 640,0 64 

Прочие межбюджет-
ные трансферты об-
щего характера 

14 03 8 185,0   8 185,0 2 799,8 34 

ИТОГО 
    

139 
453,1 

332 528,1 471 981,2 221 
545,2 

47 

 
 

Таблица 3 

Дотация  

на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений  

за 1 полугодие 2021 года  

                                                                                                                   (тыс. руб.) 



13 

 

 13 

№ 

п/п 

Наимено-

вание  

муници-

пальных 

образова-

ний 

За счёт краевого 

бюджета 

За счёт районного 

бюджета 
Всего 

Уточ-

нённый   

план 

Кассо-

вое ис-

полне-

ние 

Уточ-

нённый   

план 

Кассо-

вое ис-

полне-

ние 

Уточ-

нённый   

план 

Кассо-

вое ис-

полне-

ние 

Про-

цент 

испол

нения 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Алексеевс

кий 

сельсовет 

91,8 64,4 17,0 8,5 108,8 72,9 67 

2. Антоньевс

кий 

сельсовет 

95,6 67,0 99,0 49,5 194,6 116,5 60 

3. Зеленодол

ьский 

сельсовет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

4. Камышен

ский 

сельсовет 

94,3 66,0 0,0 0,0 94,3 66,0 70 

5. Николаевс

кий 

сельсовет 

67,9 47,6 200,0 100,0 267,9 147,6 55 

6. Новообин

ский 

сельсовет 

54,2 38,0 8,0 8,0 62,2 46 74 

7. Паутовски

й 

сельсовет 

63,0 44,0 0,0 0,0 63,0 44 70 

8. Петропавл

овский 

сельсовет 

(Админис

трация 

района) 

169,4 118,6 0,0 0,0 169,4 118,6 70 

9. Соловьих

инский 

сельсовет 

40,5 28,4 0,0 0,0 40,5 28,4 70 

  ИТОГО: 676,7 474,0 324,0 166,0 1000,7 640,0 64 

 

 

Таблица 4 

 

Иные межбюджетные трансферты 

(за исключением иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения) бюджетам сельских поселе-

ний Петропавловского района за  1 полугодие  2021года  

(тыс. руб.)  
№ п/п Наименование муниципальных 

образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент ис-

полнения 



14 

 

 14 

 

1. Алексеевский сельсовет 500,0 112,0 22 

2. Антоньевский сельсовет 631,0 254,0 40 

3. Зеленодольский сельсовет 0,0 0,0 0 

4. Камышенский сельсовет 535,0 399,0 75 

5. Николаевский сельсовет 1 182,0 521,0 44 

6. Новообинский сельсовет 1 134,0 706,3 62 

7. Паутовский сельсовет 1 103,0 716,5 65 

8. Петропавловский сельсовет 2 900,0 0,0 0 

9. Соловьихинский сельсовет 200,0 91,0 46 

  ИТОГО: 8 185,0 2 799,8 34 

 

Таблица 5 

 

Межбюджетные трансферты, 

 передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Алтай-

ского края на обеспечение расчетов муниципальными учреждениями за потреблённые 

топливно-энергетические ресурсы за 1 полугодие 2021 года 

                                                                                                                         (тыс. руб.) 

№ п/п Наименование муниципальных 

образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент ис-

полнения 

 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 172,0 0,0 0,0 

2. Антоньевский сельсовет 105,0 0,0 0,0 

3. Зеленодольский сельсовет 0,0 0,0 0,0 

4. Камышенский сельсовет 204,0 0,0 0,0 

5. Николаевский сельсовет 114,0 0,0 0,0 

6. Новообинский сельсовет 210,0 0,0 0,0 

7. Паутовский сельсовет 172,0 0,0 0,0 

8. Соловьихинский сельсовет 380,0 306,4 80,6 

  ИТОГО: 1 357,0 306,4 22,6 

 

Таблица 6 

 

Субвенция  

бюджетам сельских муниципальных образований на осуществление полномочий по пер-

вичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за  1 

полугодие  2021года  

 

(тыс. руб.)   
№  

п/п 

Наименование муниципальных 

образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое ис-

полнение 

Процент ис-

полнения 

1 2 3 4 5 1 
1. Алексеевский сельсовет 142,9 71,5 50 

2. Антоньевский сельсовет 154,3 77,1 50 

3. Зеленодольский сельсовет 150,2 75,1 50 

4. Камышенский сельсовет 164,5 82,3 50 

5. Николаевский сельсовет 123,2 61,6 50 

6. Новообинский сельсовет 104,4 52,2 50 



15 

 

 15 

7. Паутовский сельсовет 135,2 67,6 50 

8. Соловьихинский сельсовет 85,2 42,6 50 

  ИТОГО: 1059,9 530,0 50 

 

 

Таблица 7 

 

Межбюджетные трансферты,  

передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Алтай-

ского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения 

по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памят-

ников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрану объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) зна-

чения, расположенных на территории поселения за 1 полугодие 2021 года 

 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование муниципальных 

образований 

Уточнённый   

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент ис-

полнения  
 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 9,0 9,0 100 

2. Антоньевский сельсовет 9,3 9,3 100 

3. Зеленодольский сельсовет 10,5 10,5 100 

4. Камышенский сельсовет 9,2 9,2 100 

5. Николаевский сельсовет 6,6 6,6 100 

6. Новообинский сельсовет 5,3 5,3 100 

7. Паутовский сельсовет 6,1 6,1 100 

8. Соловьихинский сельсовет 4,0 4,0 100 

  ИТОГО: 60,0 60,0 100  
 

Таблица 8 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Алтай-

ского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения 

по   участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоп-

лению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории поселений 

муниципального образования Петропавловский район в соответствии с заключенными со-

глашениями за 1 полугодие  2021  года 

(тыс. руб.) 

№ п/п Наименование  муниципальных 

образований 

Уточнённый   

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент ис-

полнения 

 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 54,8 54,8 100 

2. Антоньевский сельсовет 19,2 19,2 100 

3. Зеленодольский сельсовет 34,2 34,2 100 

4. Камышенский сельсовет 59,0 59,0 100 

5. Николаевский сельсовет 41,1 41,1 100 

6. Новообинский сельсовет 34,2 34,2 100 

7. Паутовский сельсовет 39,7 39,7 100 



16 

 

 16 

1 2 3 4 5 

8. Соловьихинский сельсовет 17,8 17,8 100 

  ИТОГО: 300,0 300,0 100 

  
 

 

Таблица 9 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Алтай-

ского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения 

по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в гра-

ницах населенных пунктов поселений и обеспечения безопасности дорожного движения 

на них за 1 полугодие 2021 года 

 (тыс. руб.)  

№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных образований 

Уточнённый   

план 

Кассовое ис-

полнение 

Процент ис-

полнения 

 
 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 600,0 517,8 86 

2. Антоньевский сельсовет 700,0 553,4 79 

3. Зеленодольский сельсовет 600,0 250,0 42 

4. Камышенский сельсовет 600,0 380,4 63 

5. Николаевский сельсовет 400,0 298,5 75 

6. Новообинский сельсовет 500,0 340,5 68 

7. Паутовский сельсовет 700,0 250,6 36 

8. Соловьихинский сельсовет 500,0 424,8 85 

  ИТОГО: 4 600,0 3 016,0 66 

  
Таблица 10 

 

Межбюджетные трансферты,  

передаваемые из бюджета  муниципального образования Петропавловский район  Алтай-

ского края на осуществление части полномочий на решение  вопросов местного значения 

по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения 1 полугодие  2021 года 

 

 (тыс. руб.)   

№ п/п Наименование  

муниципальных образований 

Уточнённый   

план 

Кассовое ис-

полнение 

Процент ис-

полнения 

1 2 3 4 5 

1 Алексеевский сельсовет 13,7 13,7 100 

2 Антоньевский сельсовет 19,5 19,5 100 

3 Зеленодольский сельсовет 10,6 10,6 100 

4 Камышенский сельсовет 8,8 8,8 100 

5 Николаевский сельсовет 8,9 8,9 100 

6 Новообинский сельсовет 15,5 15,5 100 

7 Паутовский сельсовет 20,8 20,8 100 

8 Соловьихинский сельсовет 4,4 4,4 100 

  ИТОГО: 102,2 102,2 100 



17 

 

 17 

 

Таблица 11 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального образования Петропавловский район Алтайского 

края из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на создание условий 

для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культу-

ры за 1 полугодие 2021 года 

(тыс. руб.) 

№ п/п Наименование муниципальных 

образований 

Уточнённый   

план 

Кассовое ис-

полнение 

Процент ис-

полнения 

1. Зеленодольский сельсовет 862,0 0 0 

  ИТОГО: 862,0 0 0 

 

 

Таблица 12 

Межбюджетные трансферты,   

передаваемые бюджету муниципального образования Петропавловский район  Алтайско-

го края из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопро-

сов местного значения по составлению проектов бюджетов поселений, исполнению и кон-

тролю за их исполнением, составлению  отчетов об исполнении бюджетов за 1 полугодие  

2021  года 

                                                                                                         (тыс. руб.) 

№ п/п Наименование  

муниципальных образова-

ний 

Уточнённый   

план 

Кассовое ис-

полнение 

Процент испол-

нения 

 
 

1. Алексеевский сельсовет 5,0 5,0 100 

2. Антоньевский сельсовет 5,0 0,0 0 

3. Зеленодольский сельсовет 5,0 0,0 0 

4. Камышенский сельсовет 5,0 0,0 0 

5. Николаевский сельсовет 3,0 0,0 0 

6. Новообинский сельсовет 3,0 3,0 100 

7. Паутовский сельсовет 3,0 0,0 0 

8. Администрация района 

(Петропавловский 

сельсовет) 

5,0 

0,0 0 

9. Соловьихинский сельсовет 2,0 2,0 100 

  ИТОГО: 36,0 10,0 28 

     

     

     

  
 

Таблица 13 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район  Ал-

тайского края на осуществление части полномочий по представительным органам поселе-

ний по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-

счетной палате Петропавловского района Алтайского края за 1 полугодие  2021  года 



18 

 

 18 

(тыс. руб.) 

№ п/п Наименование муниципаль-

ных образований 

Уточнённый 

план 

Кассовое ис-

полнение 

Процент испол-

нения 

1 2 3 4 5 

1. Алексеевский сельсовет 1,0 1,0 100 

2. Антоньевский сельсовет 1,0 0,0 0 

3. Зеленодольский сельсовет 2,0 0,0 0 

4. Камышенский сельсовет 2,0 0,0 0 

5. Николаевский сельсовет 1,0 0,0 0 

6. Новообинский сельсовет 1,0 1,0 100 

7. Паутовский сельсовет 1,0 0,0 0 

8. Администрация района 

(Петропавловский сельсовет) 

2,0 

0,0 0 

9. Соловьихинский сельсовет 1,0 1,0 100 

  ИТОГО: 12,0 3,0 25 

 

Таблица 14 

 

Источники финансирования дефицита   

бюджета муниципального образования Петропавловский район по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов за  1 полугодие  2021года  

 

(тыс. руб.)   
Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Кассовое 

исполнение 

адми-

ни-

страто-

ра ис-

точни-

ка фи-

нанси-

рова-

ния 

источника  

финанси-

рования 

  
1 2 3 4 

    

Источники финансирования дефицита  районного 

бюджета, всего 

  

092 

  

Комитет по финансам, налоговой и кредитной поли-

тике администрации Петропавловского района Ал-

тайского края 

4 331,3 

092 0000100000

0000000000 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета 

4 331,3 

092 0000105000

0000000000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

4 331,3 

092 0000105020

1000000510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов -217 213,9 

092 0000105020

1050000610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 221 545,2 

   
Таблица 15 



19 

 

 19 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Петропав-

ловский район по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюдже-

тов за  1 полугодие  2021  года 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Уточнён-

ный план 

Кассовое 

исполне-

ние  
1 2 3 3 

  

Источники финансирования дефицита 

бюджета 

    

000010000000000000

00 

Источники внутреннего финансирова-

ния дефицита районного бюджета 

-31 924,0 4 331,3 

000010500000000000

00 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

-31 924,0 4 331,3 

000010500000000005

00 Увеличение остатков средств бюджета 

-440 057,2 -217 213,9 

000010502000000005

00 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 

-440 057,2 -217 213,9 

000010502010000005

10 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-440 057,2 -217 213,9 

000010502010500005

10 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных рай-

онов 

-440 057,2 -217 213,9 

000010500000000006

00 Уменьшение остатков средств бюджета 

471 981,2 221 545,2 

000010502000000006

00 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 

471 981,2 221 545,2 

000010502010000006

10 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

471 981,2 221 545,2 

000010502010500006

10 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных рай-

онов 

471 981,2 221 545,2 

 
 

Таблица 16 

 

Численность муниципальных служащих 

 органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и их денеж-

ное содержание за 1 полугодие 2021 года         

 

Наименование показателя 

Численность, 

штатных 

единиц 

Расходы на оплату 

труда, тыс. руб. 

Выборных и муниципальных служащих Админи-

страции района и её структурных подразделений 

43 8 766 

Работников муниципальных учреждений 553 76 539 

 

Таблица 17 

 

Отчет о расходах 



20 

 

 20 

 бюджета муниципального образования Петропавловский район на бюджетные инвести-

ции в объекты капитального строительства и ремонта  

за 1 полугодие 2021  года 

(тыс. руб.)      
Наименование объекта Уточнён-

ный   план 

Кассовое 

исполне-

ние 

Процент 

испол-

нения  
1 2 3 4 

        

Капитальный ремонт здания МБОУ "Камышенская 

средняя общеобразовательная школа" в с. Камышен-

ка Петропавловского района Алтайского края 

93 911,8 24 716,6 26 

    в т.ч. краевой бюджет 77 700,0 21009,1 27 

    в т.ч. районный бюджет 16 211,8 3707,5 23 

Реконструкция сетей и объектов водоснабжения в с. 

Петропавловское Петропавловского района Алтай-

ского края 

58 430,6 31 474,0 54 

    в т.ч. федеральный бюджет 55 000,0 31104,4 0 

    в т.ч. краевой бюджет 555,6 314,2 0 

    в т.ч. районный бюджет 2 875,0 55,4 2 

Строительство стадиона в с. Петропавловское Пе-

тропавловского района Алтайского края 
26 400,0 0,0 0 

    в т.ч. краевой бюджет 22 440,0 0,0 0 

    в т.ч. районный бюджет 3 960,0 0,0 0 

Техническое перевооружение (без элементов рекон-

струкции) водонапорного узла № 2  в с. Паутово Пе-

тропавловского района Алтайского края 

2 102,2 0,0 0 

    в т.ч. краевой бюджет 2 039,1 0,0 0 

    в т.ч. районный бюджет 63,1 0,0 0 

Капитальный ремонт скважины с. Камышенка 1 534,8 0,0 0 

    в т.ч. краевой бюджет 1 488,8 0,0 0 

    в т.ч. районный бюджет 46,0 0,0 0 

Капитальный ремонт скважины с. Новообинка 1543,2 0,0 0 

    в т.ч. краевой бюджет 1497,2 0,0 0 

    в т.ч. районный бюджет 46,0 0,0 0 

 

Таблица18 

Отчет 

 по муниципальным целевым программам, финансируемым из бюджета муниципального 

образования Петропавловский район за  1 полугодие  2021  года 

 

(тыс. руб.)  

Наименование программ 
Уточнен-

ный план 

Кассовое 

исполне-

ние 

Процент 

испол-

нения  
1 2 3 4 

Муниципальная программа  «Развитие физической 

культуры и спорта в Петропавловском районе» на 

2021 - 2024 годы 

26 976,1 64,6 0 

Муниципальная  программа «Развитие культуры Пе- 410,0 66,7 16 



21 

 

 21 

1 2 3 4 

тропавловского района» на 2021-2024 годы         

Муниципальная программа «Обеспечение жильём 

молодых семей в Петропавловском районе на 2021-

2024 годы» 

2 077,2 2 015,9 97 

Районная целевая программа «Профилактика пре-

ступлений и иных правонарушений в муниципаль-

ном образовании Петропавловский  район Алтай-

ского края  на 2017-2021 годы» 

158,0 75,0 47 

Муниципальная  целевая программа «Развития обра-

зования в Петропавловском районе» на 2020 – 2024 

годы 

9 633,5 4 155,4 43 

Муниципальная  программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Петропавловский район» на 2021-2025 

годы 

5,0 0,0 0 

Муниципальная целевая программа "Капитальный 

ремонт общеобразовательных организаций Петро-

павловского района Алтайского края на 2017-2025 

годы" 

93 911,8 24 716,6 26 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики в Петропавловском районе» на 2021-2024 

годы 

50,0 19,4 39 

Муниципальная программа  Петропавловского рай-

она Алтайского края «Комплексное развитие сель-

ских территорий Петропавловского района Алтай-

ского края» 

62 267,9 32 907,8 53 

 ИТОГО 195 489,5 64 021,4 33 

 

 

 

Таблица 19 

Отчет 

о расходовании резервного фонда Администрации Петропавловского района 

за  1 полугодие 2021  года  

(тыс. руб.) 

Наименование  
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

Процент 

исполнения 

Резервный  фонд Администрации  Петропав-

ловского района  
500,0 0,0 0 

 

 

Таблица 20 

Отчет  

о доходах и расходах на проведение дорожной деятельности  муниципального образова-

ния Петропавловский район Алтайского края за  1 полугодие  2021  года 

 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование показателей 
Уточнен-

ный план 

Кассовое 

исполне-

ние 
 



22 

 

 22 

1 2 3 4 

1 ДОХОДЫ - всего: 21 978,9 13 198,7 

 в том числе:   

1.1 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, ди-

зельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) кар-

бюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на тер-

ритории Российской Федерации, подлежащих зачислению в ме-

стный бюджет; 

14 287,8 6 721,6 

1.2 иных поступлений в местный бюджет, в том числе:   

1.2.1 остатка средств дорожного фонда на 1 января очередного фи-

нансового года 

230,5 230,5 

1.2.2 остатка средств на 1 января очередного финансового года на 

мероприятия в области дорожной деятельности 

6 246,6 6 246,6 

1.2.3 транспортного налога, поступающего в доход районного бюд-

жета; 

0,0 0,0 

1.2.4 платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения транспортными средствами, осуще-

ствляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабарит-

ных грузов; 

0,0 0,0 

1.2.5 поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения; 

1 214,0 0,0 

2. РАСХОДЫ - всего: 21 978,9 5 188,2 

 в том числе:   

2.1 выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту, и со-
держанию автомобильных дорог общего пользования муници-
пального района и искусственных сооружений на них (включая 
разработку проектной документации и проведение необходи-
мых экспертиз); 

4 242,5 10,0 

2.2 проектирование и строительство (реконструкция) автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения (включая 
разработку документации по планировке территории в целях 
размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, 
разработку проектной документации, проведение необходимых 
экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории 
строительства); 

0,0 0,0 

2.3 содержание действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования муниципального района; 

13 136,4 2 162,2 

2.4 обустройство автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения муниципального района в целях повышения 
безопасности дорожного движения; 

0,0 0,0 

2.5 инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых ра-
бот, регистрации прав в отношении земельных участков, зани-
маемых автодорогами местного значения муниципального рай-
она, дорожными сооружениями и другими объектами недви-
жимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, 
выкуп земельных участков, объектов недвижимости, исполь-
зуемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости; 

0,0 0,0 

2.6 погашение задолженности по бюджетным кредитам, получен-
ным муниципальным районом из краевого бюджета на строи-

0,0 0,0 



23 

 

 23 

1 2 3 4 

тельство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, и осуществление расходов на обслуживание долго-
вых обязательств, связанных с использованием указанных кре-
дитов; 

2.7 резерв средств дорожного фонда:   

2.8 предоставление  межбюджетных трансфертов, передаваемые из 
бюджета  муниципального образования Петропавловский район  
Алтайского края на осуществление части полномочий на  ре-
шение вопросов местного значения по дорожной деятельности  
в отношении автомобильных дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселений и обеспечения безопасно-
сти дорожного движения на них   

4 600,0 3 016,0 

2.9 приобретение и устройство объектов дорожного хозяйства, 
приобретение дорожной, строительной и иной специализиро-
ванной техники; 

0,0 0,0 

 
Таблица 21 

 

Отчёт о состоянии муниципального долга за 1 полугодие 2021  года 

                                                                                                               (тыс. руб.)  
Вид обязательств Объём обя-

зательств 

на начало 

года 

Получено 

обяза-

тельств 

в 2021 г. 

Погашено 

обязательств 

в 2021  г. 

Объём обя-

зательств 

на 

01.07.2021 

1 2 3 4 5 

Бюджетные кредиты, привле-

чённые в местный бюджет от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 


